Art, 1º — Fica o Govêrno do Estado — Secretaria da Saúde, auto-

rizada a receber, por doação da Prefeitura Municipal de Curitibanos,

nos têrmos da 11 n. 911, aprovada pela Câmara Municipal e sanciona-

da pelo Prefeito do Município, em 24 de setembro de 1971, área de

terras com 1.200 m2 (hum mil e duzentos metros quadrados).

Art. 2º — A área de terras em aprêço se destina à construção de

um Centro de Saúde, e tem as seguintes confrontações; 

a) norte,005 0 50 4 80

medindo 40 m. (quarenta metros).

b) sul, com terras deadas à Emprêsa Brasileira de Correios e

[...]

gos 52 e 83, da lei nº 4,547, de 31 de dezembro de 1971
DECRETA:

Art, 1º — Fica transferida, para o item 2601 — Reserva de Con.

tinsência, da consianação 2.2.6.0, do Denartamento de Administra-

ção (Encargos Gerais) 4 82 6 850 405 Negócios da Fa-

zenda, a importância de Cr$ 2.769,00 (dois mil setecentos e sessenta

e nove Cruzeiros).

Art. 2º — Para atender à transferência de que trata o artigo

anterior, fica reduzido o seguinte item do atual Orçamento:

54,00
537 00
53 00
423,00

231.09

38.07
1 809 09
1 623.00
1.200 0)

80 19 — SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA

[...]

O Governador do Estando de Santa Catarina no uso de suas atri-bulções e na conformidade da autorizacão que lhe conferem 08-805 52 6 53 da lel n. 4.547 de 31 de dezembro de 1970
DECRETA:

para o ltem 2601 — Reserva de Con-tingência. da conslenação 3.2.6.0, do Dennrtamento de Administra-ção (Encargos Gerais). da Secretaria de 50 dos Negócios da Fa-zenda. a Importância de Cr& 4.100,00 (quatro mil e cem cruzeiros).Art, 2º — Para.

—

aterder à transferência de aque trata 0508 1 reduzido, na mesma importância, o seguinte item doatual Orçamento:

Art 1º — Flea transferido

085 — COMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

00 4.1.3.0
Item 38RA AA AA 5 8
Art. 39 6 06104 10 na data da suaÇão.

[...]

Professóres de Santa Catarina, pago a Congregação das Irmãs da

Divina Providência deixado pela Professôra Justina Niehues (Irmã

Alice), falecida no dia 30 de novembro de 1971.

Atualmente a Beneficência dos Professôres de Santa "Catarina,

0 0 12.09f associados 6 0 115.741 40 60 6 quinze —Tnil

setecentos e quarenta e um cruzeiros e quarenta centavos) de pecúlios

pagos.
Art. 2º —-50 5 1066 en contrário

Florianópolis, 31 de dezembro de 1971

COLOMBO MACHADO SALLES

Carlos Augusto Caminha

DECRETO SEE/N/31-12-71/N. 1.514

O Governador do Estedo de Santa Catarina, no uso de suas atri-

[...]

2º — A área de terras em aprêço se destina à construção do

Guartel 8 3500 010 4 .008 de Santa Catarina.

€ tem as seguintes confrontações:

1 6 medindo 10340 m (cento

65 com a 1ua 7 de Setembro.

hp) — fundos, med.ndo 36,00 m (trinta e seis metros), com terras de

80 .5
6 - 6 1940 medindo 113,00 (cento e treze metros) com ter-

«as do Serviço Autônomo Municipal de Água e 560 - 84

d — em outro lado, medindo 157,60 (cento e cinquenta e sete me-

tros É sessenta centímetres) com o Ribeirão da Ve'ha.

Ast. 3º — O Govêrno do Estado, no ato da lavratura da escritura

2 4 620 56108 Promotor Público da
06.

Art. 4º — Revogam-se as disposições em contrário.

Florianópolis, 31 de dezembro de 1971,

[...]

Florianópolis, em 31 de dezembro de 1971,
COLOMBO MACHADO SALLES
Sérgio Uchôa Rezende
Carlos Augusto Caminha

Art, 1º — Fica aprovado o Piano de Aplicação do item 2703, . 1
da Procuradoria Administrativa do Estado, na Guanabara, para O
exercício de 1972, no valor de Cr$ 120.000,00 (cento e vinte mil cru-
217085que a este acompanha.

Art. 2º — Este decreto entrará em vigor a 1º de janeiro de 1972,

revogadas as disposições em contrário,
Florianópolis, 31 de dezembro de 1971.

COLOMBO MACHADO SALLES
Sérgio Uchôa Rezende

Importân-
cia de des-

pesa